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Svar på interpellation 2005:39 från Ann-Katrin Åslund (fp) om FoU-enhetens oberoende 
ställning. 
 
Interpellanten har ställt två frågor till mig som handlar om huruvida stadens FoU-enhet har en 
politiskt oberoende ställning och om det kan anses rimligt att en person med centrala politiska 
förtroendeuppdrag i staden får i uppdrag att utvärdera en politiskt kontroversiell verksamhet. 
 
För mig är det en självklarhet att FoU:s forskning är och skall vara politiskt oberoende. All 
forskning skall bedrivas självständigt. Av erfarenhet vet vi också att eventuella politiserade eller 
intressestyrda forskningsresultat har en mycket kort hållbarhet och avslöjas relativt omgående av 
andra forskare. 
 
I det specifika ärende som interpellanten lyfter fram har personen i fråga varit projektanställd på 
FoU-enheten för att utvärdera verksamheten vid Jobbcentrum i Skärholmen, den s.k. 
Skärholmsmodellen. År 2004 fick FoU-enheten en förfrågan från Jobbcentrum om att göra en 
utvärdering av denna modell. Stadsledningskontoret bedömde att detta kunde vara av värde med 
hänsyn till att kunskapen om de kommunala verksamheter som utvecklas i gränslandet mellan 
socialbidrag och arbetsmarknad är bristfällig. Dessutom var många andra förvaltningar 
intresserade av Skärholmsmodellen, trots att någon mer genomgående undersökning inte gjorts 
av verksamhetens resultat och effekter. 
 
Utvärderingsuppdraget formulerades i samarbete mellan Jobbcentrum, Kompetensfonden och 
FoU-enheten. Dåvarande forskningsledaren, som är docent, var vetenskaplig ledare för projektet. 
Till projektet knöts en forskningsassistent som är socionom som vid tillfället var anställd inom 
socialtjänsten i Huddinge kommun. Som alla forskningsassistenter anställdes personen i fråga på 
bas av sina meriter. 
 
Projektet har vad jag erfarit genomförts i god ordning och under vetenskaplig ledning. Upplägget 
har godkänts av den statliga etikprövningsnämnden, Stockholmsavdelningen. 
 
Avslutningsvis kan jag konstatera att ingen enskild undersökning kan hävdas utgöra hela 
sanningen kring en speciell problematik. Ibland kanske resultaten inte överensstämmer med den 
läsarens egen uppfattning, vilket verkar vara interpellantens dilemma. Istället för att ta fasta på 
formfrågor kring en specifik självständig forskningsrapport, ser jag fram emot att diskutera 
sakfrågorna kring sysselsättning och arbetsmarknad i syfte att skapa ett bättre samhälle för 
medborgarna i Stockholm.  
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